lacrimas astantium sepe benignus cohercuerit, interrogatusque de successore neminem nominatim sed^a eum qui dignus foret^b pronuntiauerit, nec umquam regium insigne ferre sustinuerit, professus unicam esse arrogantiam si coronaretur ipse^c ad gloriam in ea urbe qua^d Deus coronatus fuerat ad contumeliam. ^eObiit quinto decimo kalendas Augusti.^e

374. Eo defuncto Tancredus et alii proceres Balduinum, fratrem eius, futurum regem pronuntiant, qui tum^f in Mesopotamia morabatur; nam Eustachius senior, qui cum Godefrido Ierosolimam uenerat, iam dudum hereditarium solum repetierat. Balduini actus integra et breui^g ueritate apponentur, fidei soliditate accommodata dictis Fulcherii Carnotensis; qui, capellanus ipsius,^h aliquanta de ipso scripsit, stilo non quidem agrestiⁱ sed, ut dici solet,¹ sine nitore ac palestra, et qui alios ammonere potuit ut accuratius scriberent.

2 Balduinus igitur, iter sanctum cum ceteris adorsus, multos milites habuit indolis suae complices, quibus fretus nouos sibi exercitus ipse^j moliri, splendoras occasiones aucupari quibus uirtus enitescere posset.

Denique, non contentus communi omnium laude, trium dierum ab Antiochia spatio a reliquis discedens Tarsum, Ciliciae urbem^k nobilem, uoluntate ciuium suscepit;^l Tarsum, Pauli quondam apostoli alumnam, in cuius honore ibi aeclesia episcopatus cernitur. Voluntarie Tarsenses se eius^m clientelae subdidere, quod essent Christiani, et ipsiusⁿ patrocini^o se sperarent a Turchis protegi. Certatim itaque Cilices in eius ius^o transiere, maxime post Turbexel flexum,^p quod est oppidum natura munitum, cuius nutum inferiora spectarent castella; quo, ut dixi, dedito cetera eius iudicium secuta. Nec solum Cilicia sed et Armenia et Mesopotamia familiaritatem uiri^q appetuere; erant enim hae terrae pene Turchorum dominio liberae, sed inequitationibus infestatae. Quare dux Edessae urbis, qui et ciuium odio et hostium gladio premeretur, litteras necessitatis suae interpretes Balduino^r misit: ueniret ergo quantotius, adoptionis premio laborem ueniendi consolaturus, namque ipse sexus utriusque^s prole carebat. Ea est urbs in

^a T'A add tantummodo ^b esset T'A ^c ipse cor. T'A ^d in qua B ^{e-e} om. CsB ^f tunc T'A ^g breui et integra T'A ^h eiusdem T'A ⁱ agresti quidem T' ^j ipse before sibi T'A ^k urbem Cil. T'A ^l recepit T'A ^m eius se T'A ⁿ eius T'A ^o ius eius T'A ^p deditum C; but cf. 380. 1 ad dedicationem . . . flecterent; 396. 2 flexi se dedito ^q eius C ^r om. A ^s utriusque sexus T'A*

faced the naked sword, unconquerable: often he kindly rebuked those who stood weeping by his bed. When asked about his successor, he named no names, but advised them to choose the best man they could find; nor could he ever be brought to wear the royal crown, declaring that it would be supremely arrogant to wear himself a crown of majesty in that city where God Himself had worn a crown of shame. He died on 18 July.